
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA IX - POLIZIA LOCALE

 

COPIA DI ORDINANZA DIRIGENZIALE R.G. N. 382 del 25/08/2025

Oggetto: Provvedimenti viabilistici per il giorno 31 agosto 2025 in occasione dell`evento `Wild 

Heart Race` - Divieto di circolazione e sosta in vie dell`abitato dalle ore 12:00 alle ore 20:00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che il giorno 31 Agosto 2025 si svolgerà una manifestazione pubblica “Wild Heart Race” 
che interesserà la Villa Comunale e il Centro Storico,  organizzato dall’Associazione ASD WILD TEAM 
MESAGNE; 

Ritenuto che le modalità di effettuazione della manifestazione siano incompatibili con la 
regolamentazione esistente della circolazione e sosta, per cui si rende necessario assumere i necessari 
provvedimenti atti a tutelare le condizioni di sicurezza della circolazione stradale e al contempo garantire 
la pubblica incolumità, nel rispetto di quanto dettato dalle normative vigenti;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D. Lgs.vo n. 285 del 30/04/92 e successive 
integrazioni e modifiche, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a 
carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione sulle strade comunali;

 Visto il Regolamento per l’Esecuzione del citato Codice della Strada approvato con DPR n° 495 del 
16.12.92;

Vista la Deliberazione di Giunta n. 196 del 26/07/2024 con la quale, nel calendario degli eventi “Estate 
Mesagnese 2024”, è stato inserito ed accolto l’evento “Wild Heart Race”;

Visto il Decreto il Decreto Sindacale n. 27 del 31/07/2024, con il quale il sottoscritto è stato  
Responsabile dell’Area Polizia Locale, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs.vo n. 267/00 e del Regolamento 
Comunale sull’Ordinamento  degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

Per tutto quanto in premessa, 

Nella giornata del 31 agosto 2025:

- divieto di sosta e circolazione con rimozione per tutte le categorie dei veicoli, in via T. U. Granafei 
dalle ore 15:00 e sino al termine delle prescrizioni già in vigore;



- divieto di sosta e circolazione con rimozione per tutte le categorie dei veicoli in Piazza Vittorio 
Emanuele, tutti i lati, e il prolungamento che conduce a via Brindisi, dalle ore 15:00 e sino al termine 
delle prescrizioni già in vigore;

- divieto di sosta e di circolazione con rimozione in via G. Marconi, dall’intersezione con via M. 
Svevo fino a via F. II Svevo, dalle ore 15:00 alle ore 20:00;

- deviazione del traffico da via Brindisi su via Damiano Chiesa, dalle ore 15:00 alle ore 20:00, con 
posizionamento transenna;

• divieto di sosta e di circolazione con rimozione, dalle ore 12:00 alle ore 20:00 nelle vie:

   Federico II Svevo;

 Epifanio Ferdinando da via Vita a via G. Falcone;

 via F. Vita da via F. II Svevo al civico 11;

 piazza Alessandro Romano;

   via Capozza da piazza Alessandro Romano al civico 9;

 via Teresa Dello Diago;

 via Zullo tratto compreso tra via Catiniano e via F. II Svevo;

 via Accademia Affumicati tratto compreso tra via E. Ferdinando e via F. II Svevo;

   via Dott. E. Cavaliere tratto compreso tra via E. Ferdinando e via F. II Svevo;

 via Falces a partire da via Volta sino all0incrocio con via E. Ferdinando;

   via Biscosi;

 Piazza Garibaldi;

 Martiri della Libertà – F. Ronzini- Vico dei Calderoni- piazzetta Coronei – via Geofilo – via       
Profilo – vico San Biagio – via M. Capodieci – vico Dei Moneo; 

D I S P O N E

che la presente Ordinanza sia trasmessa agli uffici comunali interessati per l’installazione di idonea 
segnaletica atta ad informare l’utenza dei provvedimenti assunti con il presente atto;

AVVERTE

che la presente Ordinanza avrà efficacia nella giornata e negli orari indicati dalla segnaletica collocata 
e che a carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalla legge.

Gli Agenti della Forza Pubblica di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati dell’osservanza della 
presente Ordinanza.

COMUNICA



che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro
giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art. 37 
comma 3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione.

 

Mesagne, 25/08/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA IX - Polizia Locale

F.TO Antonio CIRACI`



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 3166 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente ordinanza dirigenziale viene pubblicata all'Albo Pretorio
di questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 28/08/2025 IL MESSO COMUNALE/ADDETTO

F.to Andrea Andrisano

Documento firmato digitalmente ai  sensi del TU n. 445/00, dell'art.  20 del  D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.


